Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 февраля 2021 года № 74

О проведении оценки уровня функциональной грамотности

обучающихся 8 классов Волховского муниципального района

с использованием инструментария PISA в 2021 году

 На основании распоряжения комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 17 февраля 2021 года № 372-р «О

проведении уровня функциональной грамотности обучающихся 8 классов

Ленинградской области с использованием инструментария PISA в 2021 году»:

1. Гавриловой Майе Артуровне, муниципальному координатору

проведения оценки уровня функциональной грамотности обучающихся 8

классов общеобразовательный организаций Волховского муниципального

района с использованием инструментария PISA в 2021 году (далее

исследование):

1.1. Обеспечить подготовку и проведение исследования в соответствии

с планом-графиком (приложение 1 к распоряжению комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 17 февраля 2021

года № 372-р)

1.2. Довести распоряжение комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 17 февраля 2021 года № 372-р до

сведения общеобразовательных школ Волховского муниципального района –

участниц исследования;

1.3. Обеспечить информационно-методическое сопровождение

проведения исследования в общеобразовательных школах Волховского

муниципального района – участницах.

2. Утвердить список школьных координаторов и технических

специалистов исследования (приложение 1 к настоящему распоряжению).

3. Директорам средних общеобразовательных школ Волховского

муниципального района обеспечить:

3.1. Участие обучающихся 8 классов согласно квоте (приложение 3 к

распоряжению комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 17 февраля 2021 года № 372-р) в сроки,

утвержденные планом-графиком (приложение 1 к распоряжению комитета

общего и профессионального образования Ленинградской области от 17

февраля 2021 года № 372-р);

3.2. Условия проведения исследования согласно приложению 2 к

настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Гаврилову Майю Артуровну, начальника отдела общего образования МКУ

«Центр образования Волховского района».

Председатель

Комитета по образованию

Ю.Н.Мельникова

исп. Гаврилова М.А., 72 – 101

Утвержден

распоряжение комитета по образованию

от 18.02.2021 года № 74

(приложение 1)

Список

школьных координаторов и технических специалистов

 оценки уровня функциональной грамотности обучающихся 8 классов

общеобразовательный организаций Волховского муниципального района

с использованием инструментария PISA в 2021 году

ФИО школьного

организатора
Место работы

Должность

школьного

координатора

ФИО технического

специалиста

Бенькович Татьяна

Марковна

МОБУ "Волховская городская

гимназия №3 имени Героя

Советского Союза

Александра Лукьянова"

заместитель

директора по

УВР

Недоговоров Евгений

Александрович

Тимошина Елена

Юрьевна

МОБУ "Волховская средняя

общеобразовательная школа

№1"

 заместитель

директора по

УВР

Тимина Юлия

Николаевна, Дешеулин

Сергей Владимирович

Якушева Татьяна

Леонидовна

МОБУ "Волховская средняя

общеобразовательная школа

№ 5"

заместитель

директора по

УВР

Парамохин Александр

Васильевич

Хакимулина Ольга

Владимировна

МОБУ "Волховская средняя

общеобразовательная школа

№7"

 заместитель

директора по

УВР

Овчинников Марк

Петрович

Богомолова Ирина

Викторовна

МОБУ "Сясьстройская СОШ

№2"
директор

Воробьёв Олег

Алексеевич

Лупанова Марина

Юрьевна

МОБУ "Бережковская

оcновная

общеобразовательная школа"

 заместитель

директора по

УВР

 Лупанова Марина

Юрьевна

Калачкова

Александра

Вадимовна

МОБУ "Гостинопольская

основная

общеобразовательная школа"

 заместитель

директора по

УВР

Самсонова Наталья

Александра

Демидова Наталья

Евгеньевна

 МОБУ "Кисельнинская

средняя школа"

 заместитель

директора по

УВР

Лущенкова Мария

Владимировна

Утверждены

распоряжение комитета по образованию

от 18.02.2021 года № 74

(приложение 2)

Условия

проведения оценки уровня функциональной грамотности

 обучающихся 8 классов общеобразовательный организаций

 Волховского муниципального района

с использованием инструментария PISA в 2021 году

Краткое наименование (из Устава)

Количество

участников

оценки (из 8-х

классов)

Количество

рабочих мест

диагностики

Время

выполнения

работы

Конфигурация РМ (браузер,

процессор, оперативная память)

Пропускная способность

интернет-канала (скорость

интернет-соединения)

МОБУ "Волховская городская гимназия

№3 имени Героя Советского Союза

Александра Лукьянова"

36 12 (3 дня) 4 часа
Firefox, Google Chrome, Intel i5-

4670, 8Гб
100 Мб/с

МОБУ "Волховская средняя

общеобразовательная школа №1"
36 36

4 часа Firefox, Google Chrome, Intel i3,

ОЗУ 4Гб
50-75 Мбит/с

МОБУ "Волховская средняя

общеобразовательная школа №5"
36 12 (3 дня)

4 часа Firefox, Google Chrome, Intel

Pentium CPU 4415U, 2,30 Ghz, 4Гб
100 Мб/с

МОБУ "Волховская средняя

общеобразовательная школа №7"
36 18 (2 дня)

4 часа Firefox, Google Chrome, AMD A9-

9425, 4Гб
100 Мб/с

МОБУ "Сясьстройская СОШ №2" 36 12 (3 дня)
4 часа Firefox, Google Chrome, core 2duo,

4Гб
100 Мб/с

 МОБУ "Бережковская основная

общеобразовательная школа"
7 7

4 часа Google Chromе, Intel® Celeron®

J4105, 4Гб
100 Мб/с

МОБУ "Гостинопольская основная

общеобразовательная школа"
8 11

4 часа

Google Chrome, AMD A-4 5300

APU with Radeon ™ HD Graphics

3,40 Ghz ,2 Гб

Google Chrom,  Intel ® Celeron ®

CPU E3200 2,40 GHz, 2 Гб

50 Мб/с

 МОБУ "Кисельнинская средняя школа" 9 9
4 часа

 Google Chrome, Intel(R)

Celeron(R) №4100CPU@1.10GHz ,

4 Гб

100 Мб/с